
 
SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
Determinazione n. 66                           Del  27/11/2024 
 
OGGETTO:  INTERVENTO PNRR - MISURA 1.4.3 Adozione PagoPA e AppIO - M1C1 PNRR  - 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU  - CUP: C91F22002310006 - 
Determinazione di approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

Il sottoscritto Renzo Masoero, in qualità di Responsabile del Servizio Affari Generali, considerate 
le disposizioni normative vigenti e le linee guida relative ai controlli formali per l’erogazione dei 
finanziamenti a lump sum del PNRR, e visto il Certificato di Regolare Esecuzione fornito dal 
Responsabile Unico del Procedimento/Progetto: 

1. Verificata la completezza e la regolarità dei documenti presentati, inclusi i riferimenti 
contrattuali, i termini di esecuzione, e le certificazioni di conformità normativa; 

2. Conferma che le attività progettuali sono state realizzate in accordo con il Regolamento (UE) 
2021/241 e nel rispetto dei principi di trasparenza, non discriminazione, e addizionalità dei fondi 
UE; 

3. Attesta la conformità del progetto alle disposizioni del PNRR, inclusa la coerenza con le 
tempistiche di esecuzione e la corretta imputazione dei costi. 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art 109 comma 2 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in 
forza delle funzioni di cui al decreto sindacale di attribuzione in atti n. 12 del 27.12.2023; 

Dato atto che la presente determinazione non comporta movimenti contabili. 

Visti: 

● D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 

● Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

● Legge 6 novembre 2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";  

● D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità 
trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni". 

● Decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale) 

● Regolamento 12 febbraio 2021, n. 2021/241/UE (Regolamento del Parlamento europeo e del 
Consiglio che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza); 

REGIONE PIEMONTE                                                           PROVINCIA DI VERCELLI

COMUNE DI LIVORNO FERRARIS
Tel. (0161)  47.72.95 – 47.75.03 C.A.P.  13046
Fax (0161)  47.77.70



● Decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 (Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 
snellimento delle procedure) convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 
108; 

DETERMINA 

Di approvare formalmente il Certificato di Regolare Esecuzione relativo al progetto Adozione 
PagoPA e AppIO – CUP C91F22002310006, allegato alla presente. 

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online del comune di  
Livorno Ferraris 

Di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli 
artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 
 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

MASOERO Renzo 

Firmato Digitalmente 

 
 

 
 
 
 
 
 


